



Gård År

Brukare

Så här fyller du i din växtodlingsplan

Du fastställer årets gödslingsbehov efter en stegvis beräkning med hjälp av de riktvärden för växtnäringsbehovet som finns i tabellerna i "Riktlinjer för gödsling och kalkning 2011". Detta informationsmaterial kan köpas från Jordbruksverket eller laddas ned från jordbruksverkets hemsida (www.jordbruksverket.se).

Gödsling

Du beräknar grödans nettobehov av växtnäring varje år efter avdrag för ingående balans, förfruktseffekt, stallgödselns långtidseffekt och eventuell mulljord. I nästa steg drar du av för effekten av årets stallgödseltillförsel eller tillförsel av andra organiska gödselmedel från grödans behov av växtnäring i år. Därmed får du fram behovet av kompletteringsgödsling som kan göras med mineralgödsel eller något annat gödselmedel. Slutligen summerar du den totala tillförseln av växtnäring till årets gröda på resultatfliken.

Resultatdelen i planen kan också användas vid analys av årets utfall och i förhållande till den verkliga tillförseln. Genom att följa upp den faktiska skörden kan du beräkna hur stort växtnäringsbehovet varit om du känt till den verkliga skördenivån vid planeringen.

Inom känsliga områden finns det krav på att tillförseln av **kväve** via gödselmedel ska begränsas till grödans behov. Vid beräkning av kvävebehovet ska man ta hänsyn till stallgödselns långtidseffekt, förfruktseffekt, eventuell mulljord samt tillförsel av stallgödsel och andra organiska gödselmedel. Beräkningarna ska dokumenteras i en växtodlingsplan eller liknande. De punkter som behöver ingå utifrån gödselreglerna är **fetstilade** i planen.

Växtskydd

Rekommendationer om behovsanpassad kemisk bekämpning hittar du i Jordbruksverkets bekämpningsrekommendationer. De ges ut årligen inom växtskydd för jordbruk, ogräs för jordbruk, fruktodling, bärödling, frilandsgrönsaker, växthusgrönsaker, prydnadsväxter i växthus och plantskolekulturer. Mer information och möjlighet att ladda ned material finns på jordbruksverkets hemsida www.jordbruksverket.se. Ytterligare information finns även via Greppa Näringen/ Greppa Växtskyddet www.greppa.nu

